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Dotyczy: postepowanie o udzielenie zamoéwienia publicznego pn.:
»Budowa i przebudowa sieci wodociggowej w miejscowosci Widawa i Chociw oraz
wymiana zbiornika na wode w miejscowosci Brzykow”

l. Wyjasnienia i odpowiedzi na pytania Wykonawcoéw,
Pytania wplynety do siedziby Zamawiajgcego w dniu 31.03.2020 r.
Pytanie Nr 1
Tres¢ pytania:
1. O co chodzi w zakresie przedmiotu zaméwienia dotyczacym przebudowy stacji uzdatniania
wody w Dzierzbicach (PFU)

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnia, iz widniejgcy w opisie na str. 6 pkt 1.1.4. ,SUW Dzierzbice” jest
oczywistg omytka pisarska. Powinno by¢é SUW Brzykow.

Pytanie Nr 2
Tres¢ pytania:

Czego ma dotyczy¢ opracowanie operatu wodnoprawnego po realizacyjnego (zbiornik,
odstojnik, sieci miedzy obiektowe nie sg urzgdzeniami wodnymi w rozumieniu Prawa
Wodnego), czy Inwestor nie posiada aktualnego pozwolenia wodnoprawnego?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz wykaz w pkt. 1.1.4. zakres przedmiotu zamédwienia przedstawia
potencjalny do wykonania zakres robé6t. To Wykonawca okresli na etapie realizacji zadania
czy wskazany zakres jest niezbedny przy realizacji kontraktu.

Pytanie Nr 3

Tres¢ pytania:

Czy konieczne jest wykonanie instrukcji rozruchu SUW — czy nalezy przez to rozumieé, ze
zakres robét obejmuje réwniez przebudowe SUW?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz budowa nowego zbiornika magazynowego wody jak i zbiornika
poptuczyn, w ktérych zaktada sie montaz nowych urzadzen AKPIA , skutkuje wigczeniem tych
obiektow w uktad (proces) produkcji wody. Zatem Wykonawca zobligowany bedzie do
stworzenia instrukcji rozruchu catej stacji SUW, gdyz projektowany zbiornik bedzie
wspotpracowat zaréwno ze studniami ujeciowymi jak réwniez z pompownig wody do sieci.

Pytanie Nr 4
Tres¢ pytania:
Czego ma dotyczy¢ instrukcja wspétpracy z Zaktadem Energetycznym



Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnia, iz w ramach niniejszego zadania nie bedzie potrzeby tworzenia
instrukcji wspétpracy z zaktadem energetycznym.

Pytanie Nr 5
Tres¢ pytania:
Czy Inwestor przewiduje udostepnienie wszystkich koniecznych do projektowania materiatéw

w postaci cyfrowej (ograniczenia zwigzane z epidemia)
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz materialy niezbedne do projektowania bedgce w posiadaniu
Inwestora bedg udostepniane z zachowaniem zasad bezpieczenstwa obowigzujgcych
w sytuacji zagrozenia epidemiologicznego.

Pytanie Nr 6
Tres¢ pytania:

Czy na czas przebudowy zbiornika retencyjnego jest mozliwe zaopatrzenie wodociggu
,Brzykéw” z innych wodociggéw — TAK zasilanie ze stacji Widawa

Odpowiedz:

Zémawiajacy wyjasnia, iz na czas wymiany zbiornika retencyjnego jest mozliwe
zaopatrzenie wodociggu ,Brzykéw” ze stacji ,,Widawa”.

Pytanie Nr 7

Tres¢ pytania:

Czy Inwestor jest w posiadaniu jakichkolwiek uzgodnien z Zarzgdem Wojewddztwa t.6dzkiego,
dotyczgcych prowadzenia robot w pasie drogi wojewodzkiej

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz posiada decyzje Zarzadu Wojewddztwa tédzkiego
UD.7071.656.2019.PN z dnia 26 sierpnia 2019 r. zezwalajgcg na lokalizacje odcinka sieci
wodociggowej w pasie drogowym drogi wojewddzkiej nr 480.

Pytanie Nr 8
Tres¢ pytania:
Czy Inwestor posiada MPZ dla SUW w Brzykowie oraz sieci wodociggowych w Widawie

i Chociwiu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz teren na ktérym planowana jest budowa i przebudowa sieci
wodociggowej w miejscowosci Widawa i Chociw oraz wymiana zbiornika na wode w
miejscowosci Brzykéw jest objety miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego
gminy Widawa zatwierdzonym Uchwatg Nr XXVI1/169/09 Rady Gminy Widawa z dnia 10 marca
2009 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaréw
potozonych w miejscowosciach: Brzykéw, Chociw, Chrusty, Dgbrowa Widawska, Goérki
Grabinskie, Jézeféw Widawski, tazéw, Osieczno, Ochle, Patoki, Rogézno, Restarzew
Srodkowy, Restarzew Cmentarny, Siemiechow, Wielka Wie$ A, Wielka Wie$ B, Widawa, Wola
Kleszczowa, Zawady, Kolonia Zawady, Zboréw, opublikowang w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa t.édzkiego Nr 110, poz. 1103 z dnia 4 maja 2009 roku. Plan zostat zmieniony
uchwatg Rady Gminy Widawa nr XXXVI11/232/17 z dnia 6 marca 2017 r. w sprawie uchwalenia
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaréw potozonych
w miejscowosciach: Brzykoéw, Chociw, Chrusty, Dabrowa Widawska, Goérki Grabinskie,
Jozefow Widawski, tazéw, Osieczno, Ochle, Patoki, Rogézno, Restarzew Srodkowy,



Restarzew Cmentarny, Siemiechoéw, Wielka Wies A, Wielka Wie$ B, Widawa, Wola
Kleszczowa, Zawady, Kolonia Zawady, Zboréw, opublikowang w Dzienniku Urzedowym
Wojewddztwa t.édzkiego w dniu 27 marca 2017 r. pod poz. 1507.

Pytanie Nr 9
Tres¢ pytania:

Jaki jest zakres dostawy narzedzi eksploatacyjny i $rodkéw BHP dla Brzykowa oraz sieci
wodociggowych wobec zapiséw:

»Wykonawca dostarczy zamykane metalowe skrzynki zawierajgce dwa komplety kluczy
z polerowaneyj stali, jeden zestaw kluczy pfaskich otwartych, drugi — kluczy oczkowych pasuja-
cych do wszystkich Srub zamontowanych w instalacji (takze $rub rozporowych i dwuztaczek). Skrz ynki
powinny takZe zawierac inne nietypowe narzedzia stuzace do obstugi Urzadzen, wigcznie z 3 szt.
pistoletow cisnieniowych do nakfadania wszystkich typéw substancji smarujgcych. Narzedzia
nietypowe: dwa zestawy $ciggaczy do wszystkich typéw panewek i fozysk i narzedzi do montazu
nowych foZysk i panewek, trzy zestawy Srubokretow do wszystkich typéw wkretéw. Uzytych w
instalacji Wymagane sg takze trzy zestawy narzedzi standardowych.

Instalacje nalezy zaopatrzyc¢ w zalecane smary i czesci szybko zuzywajgce sie (np. olej)
w ilosci niezbednej do obstugi urzadzen przez okres jednego roku. Nie zwalnia to Wykonawcy z
obowigzku upewnienia sig¢ przed uruchomieniem instalacji, ze wszelkie smary i woski zostaty
natozone we wszystkich wymaganych miejscach. Wykonawca upewni sig, ze wszystkie smary, oleje i
ich odpowiedniki sg dostepne na polskim rynku.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy koryguje powyzszy zapis i nadaje mu brzmienie:

,Wykonawca dostarczy zamykane metalowe skrzynki zawierajagce dwa komplety kluczy
z poolerowanej stali, jeden zestaw kluczy ptaskich otwartych, drugi — kluczy oczkowych pasuja-
cych do wszystkich Srub zamontowanych w instalacji (takze $rub rozporowych i dwuztgczek),
Pytanie Nr 10
Tres¢ pytania:

Czy Inwestor podtrzymuje zapis odnosnie cze$ci zamiennych:

Czesci zamienne zostang zapakowane i opieczetowane w oddzielnych skrzyniach
i zabezpieczone przed uszkodzeniem i korozjg na czas diugiego przechowywania. Kazda
skrzynia zostanie czytelnie oznakowana (pod katem zawartosci) w jezyku polskim.
Wykonawca przedstawi zaswiadczenie, ze wszystkie czesci zamienne wypisane na liscie beda
dostepne przez okres przynajmniej 5 lat od momentu zakoriczenia okresu zgtaszania wad.
Catkowita ilos¢ czesci zamiennych, zaproponowana przez Oferenta, powinna byé¢ zawarta
w cenie ofertowej.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy rezygnuje z zapisu ktory zawiera PF-U zatgcznik Nr 1 do SIWZ, odnosnie
czesci zamiennych w brzmieniu jak powyzej w tresci pytania nr 10.

Pytanie Nr 11
Tres¢ pytania:

Czy Inwestor podtrzymuje zapisy PFU dotyczace szkolenia pracownikéw:

Szkolenie bedzie obejmowato dwudniowy kurs teoretyczny i tygodniowy kurs praktyczny
dla 8 pracownikéw Zamawiajgcego, w tym po dwdch: operatoréw procesowych, mechanikéw,
elektrykow i automatykow. Kurs praktyczny winien byé przeprowadzony na terenie istniejgcej
stacji uzdatniania wody.

Wszelkie szkolenia i instruktaz winny byc¢ prowadzone w jezyku polskim.

Wykonawca winien zapewni¢ wszelkie niezbedne materiaty szkoleniowe i pomoce
audiowizualne niezbedne personelowi Zamawiajgcego do dalszego samodzielnego szkolenia
w poZniejszym okresie oraz do szkolenia kolejnych pracownikdéw.



Projekt programu szkolen, ogélny opis materiatéw szkoleniowych wraz z zyciorysami
instruktoréw winien by¢ przekazany do akceptacji przez Zamawiajgcego przed rozpoczeciem
szkolenia.

Koszty zwigzane z przygotowaniem i przeprowadzeniem szkolen pokrywa Wykonawca.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia zapis odnosnie szkolenia: Na zapis o tresci szkolenie ma byé
przeprowadzone w terminie i zakresie jakim jest niezbedne przy eksploataciji zbiornikow.

Pytanie Nr 12

Tres¢ pytania:
Co ma oznaczac¢ zapis w PFU dotyczacy petnej automatyki i bezobstugowosci SUW — czy

nalezy przewidzie¢ takie roboty dla catej SUW w Brzykowie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz Wykonawca zobowigzany jest w ramach kontraktu zamontowac
urzadzania pomiarowe w projektowanych zbiornikach . Nalezy zamontowa¢ sondy poziomu,
czujniki suchobiegu i poziomu maksymalnego, itp. Elementy te nalezy wpig¢ w istniejgcy uktad
AKPIA w celu uzyskania wtasciwej funkcjonalnosci catego obiektu.

Pytanie Nr 13
Tres¢ pytania:

Na czym ma polega¢ stosowanie By - paséw zapewniajgcych ciggtos¢ dostaw wody
podczas przebudowy zbiornika

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz Wykonawca zobligowany jest w trakcie realizacji zadania do

utrzymania ciggto$ci dostaw wody dla odbiorcéw. Utrzymanie ciggto$ci moze wymagaé
wykonania stosownych by-pass. To Wykonawca na etapie wykonywania dokumentacji

projektowej okresli sposob realizacji zadania.

Pytanie Nr 14

Tres¢ pytania:

Na czym ma polega¢ zajecie pasa drogowego podczas robét na terenie SUW Brzykoéw oraz
ewentualne uzgodnienia z dyrekcjg PKP dotyczgce drenazu i konstrukcji pod torami.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz Wykonawca w trakcie prowadzenia prac projektowych okresli czy
konieczne jest zajecia pasa drogowego, dokonanie stosownych uzgodnien itp. -
przedmiotowe uzgodnienia nie dotyczg PKP.

Pytanie Nr 15

Tres¢ pytania:

Czy do budowy zbiornika nalezy wytgcznie uzy¢ stali weglowej o trwatosci ca 15 lat.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz do budowy zbiornika nalezy uzy¢ materiatéw okreslonych w PFU.
Dodatkowo zbiornik z zewnatrz jak i wewnatrz powinien by¢ zabezpieczony antykorozyjne.

Srodki uzyte do zabezpieczenia powinny posiadaé atest PZH ( np. polimocznik).

Pytanie Nr 16
Tres¢é pytania:
Prosimy o szczegbtowe wyjasnienie zapisu:
e wykonac budowe rurociggéw czerpnych, zasilajgcych oraz spustowych i przelewowych
w zbiorniku tak aby uzyska¢ mozliwosci maksymalnego obnizenia zwierciadta wody
- przez pompy II° (sieciowe).



Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz Wykonawca w ramach zadania zobligowany bedzie do
zaprojektowania zbiornika magazynowego wody o poj. 150 m3 w taki sposéb (biorac pod
uwage istniejacg pompownig sieciowg ) aby uzyska¢ maksymalnie najwiekszg pojemno$é
czynng w zbiorniku. Do zbiornika nalezy zaprojektowaé niezbedne przytgcza technologiczne,
tj. rurociag zasilajgcy, rurocigg ssacy pomp oraz rurociggi spustowe oraz awaryjny przelew.

Pytanie Nr 17

Tres¢ pytania:

Czy istniejgcy zbiornik poptuczyn nalezy rozebraé czy wykorzystaé — do rozbidrki
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz istniejgcy zbiornik poptuczyn nalezy rozebraé.

Pytanie Nr 18

Tres¢ pytania:

Jak wykonawca ma traktowa¢ ponizsze zapisy, wobec braku wptywu wykonywanych przez
niego obiektéw na jako$¢ wody produkowanej w istniejgcej SUW:

Warunkiem pozytywnego zakonczenia Prob Korncowych jest
e uzyskanie pozytywnych wynikéw badar parametréw jako$ciowych wody w ciggu co
najmniej 7 kolejnych déb dla wymaganej wydajnosci stacji uzdatniania (komisyjny
pobdr prébek do badar raz na dobe),
Proby Eksploatacyjne powinny zosta¢ wykonane w celu sprawdzenia funkcjonowania
procesu uzdatniania wody pod katem wypetnienia poszczegéinych gwarancji.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnia, iz Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnoéci za parametry fizyko-
chemiczne wody a jedynie za bakteriologie.

Pytania wplynetly do siedziby Zamawiajacego w dniu 01.04.2020 r.

Pytanie Nr 1

Prosi si¢ o zajgcie stanowiska dotyczacego zbiornika wod poptucznych tj. w specyfikacii
istotnych warunkéw zamoéwienia zapisano, ze pojemnos$é netto zbiornika winna wynosié 30
m?, natomiast z wstepnych/pobieznych/ wyliczen wynika, ze pojemnos¢ zbiornika winna
wynosi¢ min 36 m®. Pytanie czy w ofercie nalezy przyja¢ pojemno$é z SIWZ czy tez pojemnosé
zbiornika winna wynika¢ z obliczen.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz pojemno$¢ netto zbiornika powinna wynosié 30 m2.

Pytanie Nr 2

1. Z zatgczonej mapy wynika, ze bedzie to sie¢ rozdzielcza, wigc minimaln $rednica wynosi
dn125mm (dla rur stalowych) czyli w praktyce z PVC dn160. Mozna stosowaé dn 80 w
jednostkach osadniczych mniejszych niz 2000 mieszkaricéw. W OPZ jest napisane, ze jest to
jednostka  osadnicza  ponize 2000 mieszkafncow, natomiast na  stronie
<https://lodz.stat.gov.pl/vademecum/vademecum lodzkie/portrety gmin/laski/gm
ina_widawa.pdf>

https://lodz.stat.gov.pl/vademecum/vademecum lodzkie/portrety gmin/laski/gmi
na_widawa.pdf Widawa ma w 2018 r. - 7393 mieszkarcéw. Czy przedmiotowy teren prac jest
wydzielony administracyjnie jako mniejsza jednostka administracyjna?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz budowa wodociggu dotyczy miejscowosci Widawa ktéra liczy 1229
mieszkancow, dane, ktére zostaty przywotane powyzej dotyczg catej Gminy Widawa.
Pytanie Nr 3

Czy zamawiajgcy bedzie w stanie podaé doktadne cisnienia w  miejscu
wigczen skoro wymaga obliczen hydraulicznych?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz poda ci$nienie w miejscu wigczenia w miejscowosci Chociw,
natomiast w miejscowoéci Widawa Zamawiajacy nie poda wartosci ci$nienia w miejscu
wigczenia.




Pytanie Nr 4

Czy dziatki po ktérych przebiegata bedzie sie¢ wodociggowa sg wiasnoscig
oséb prywatnych? W OPZ jest zapis : Trase sieci wodociggowej nalezy
zaprojektowaC¢ oraz wykona¢ uwzgledniajgc uzgodnienia z osobami prywatnymi
jak roéwniez z instytucjami tj.. Gmina Widawa? Czy zapis ten dotyczy jedynie
uzgodnienia lokalizacji przytgcza do poses;ji? .

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnia, iz dziatki po ktérych bedzie przebiega¢ sie¢ wodociggowa nie sg
wtasnoscig 0s6b prywatnych, uzgodnienia dotyczg lokalizacji przytgczy.

Il. W zwigzku z wyzej udzielonymi odpowiedziami na pytania Zamawiajacy
dokonuje modyfikacji tresci SIWZ:
1. w pkt 15 SIWZ Miejsce oraz termin skiadania i otwarcia ofert:
w brzmieniu:
., 1.Wykonawca przystepujgcy do przetargu, po zapoznaniu sie z jego warunkami, przekazuje
oferte na adres:

Urzad Gminy Widawa

ul. Rynek Kosciuszki 10, 98 -170 Widawa (Sekretariat Urzedu pok. nr 12)

2. Termin ztoZenia oferty :
do dnia 15 kwietnia 2020 r. do godz. 10:00 dotyczy takze ofert sktadanych drogg
pocztowa.

3. Migjsce otwarcia ofert:
Urzad Gminy Widawa
ul. Rynek Kosciuszki 10, 98 -170 Widawa, hol na parterze wejicie boczne (od strony
parkingu)

4  Termin otwarcia ofert:
15 kwietnia 2020 r. o godz. 13:00”.
na zapis o tresci:

., 1.Wykonawca przystepujgcy do przetargu, po zapoznaniu sie z jego warunkami, przekazuje
oferte na adres:

Urzad Gminy Widawa

ul. Rynek Kosciuszki 10, 98 -170 Widawa

2. Termin ztoZenia oferty :
do dnia 16 kwietnia 2020 r. do godz. 10:00 dotyczy takze ofert sktadanych droga
pocztowa.

3. Miejsce otwarcia ofert:

Urzad Gminy Widawa

ul. Rynek Kosciuszki 10, 98 -170 Widawa, pokdéj nr 8 otwarcie ofert zostanie
przeprowadzone poprzez transmisje on-line bez udziatu Wykonawcéw. Transmisja
on-line z otwarcia ofert bedzie udostepniona w BIP Widawa na stronie internetowej
pod adresem: http://bip.widawa.pl

4. Termin otwarcia ofert:
16 kwietnia 2020 r. o godz. 13:00”.

2. w pkt 12 SIWZ Wymagania dotyczace wadium pkt 7:

w brzmieniu;

.,Wadium wnoszone w formie innej niz pieniezna, nalezy ztozy¢ przed uptywem terminu
sktadania ofert, w formie oryginatu w pokoju nr 20, Urzedu Gminy Widawa, ul. Rynek
Kosciuszki 10, Widawa, a jego kopie potwierdzong za zgodno$¢ z oryginatem przez
Wykonawce zafgczy¢ do oferty (w jednej kopercie).”
na zapis o tresci:



,,Wadium wnoszone w formie innej niz pieniezna, nalezy, w formie oryginatu zataczyé do
oferty (w jednej kopercie).”

3. Po pkt 18 SIWZ Informacja o formalnosciach, jakie powinny zostaé dopetnione po
wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zaméwienia publicznego dodaje
sie pkt 18a w brzmieniu:

»»18a.0bowiazki stron w zwigzku z zaistnieniem wplywu okolicznosci zwigzanych z
wystapieniem COVID-19 na nalezyte wykonanie umowy.

1. Strony umowy w sprawie przedmiotowego zaméwienia niezwiocznie, wzajemnie informuja
si¢ o wptywie okoliczno$ci zwigzanych z wystapieniem COVID-19 na nalezyte wykonanie tej
umowy, o ile taki wptyw wystapit lub moze wystapi¢. Strony umowy potwierdzajg ten wpltyw
dofaczajgc do informaciji, o ktérej mowa w zdaniu pierwszym, o$wiadczenia lub dokumenty,
ktére mogg dotyczyé w szczegdlnosci:

1) nieobecnosci pracownikéw lub oséb $wiadczacych prace za wynagrodzeniem na innej
podstawie niz stosunek pracy, ktére uczestnicza lub mogtyby uczestniczy¢ w realizacji
zamowienia;

2) decyzji wydanych przez Gtéwnego Inspektora Sanitarnego lub dziatajgcego z jego
upowaznienia panstwowego wojewédzkiego inspektora sanitarnego, w zwigzku
z przeciwdziataniem COVID-19; nakfadajgcych na wykonawce obowigzek podjecia
okreslonych czynnosci zapobiegawczych lub kontrolnych;

3) polecen wydanych przez wojewodoéw lub decyzji wydanych przez Prezesa Rady Ministrow
zwigzanych z przeciwdziataniem COVID-19, o ktérych mowa w art. 11 ust. 1 i 2; ustawy z dnia
2 marca 2020 r. o szczegélnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem,
przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych choréb zakaznych oraz wywotanych nimi
sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020, poz.374 ze zm.),

4) wstrzymania dostaw produktéw, komponentéw produktu lub materiatéw, trudnosci
w dostepie do sprzetu Ilub trudnosci w realizacji ustug transportowych:;
5) okolicznosci, o ktérych mowa w pkt 1-4 powyzej, w zakresie w jakim dotycza one
podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy.

2. Kazda ze stron umowy, o ktérej mowa w ust. 1, moze zadaé przedstawienia dodatkowych
oswiadczern lub dokumentéw potwierdzajgcych wplyw okolicznosci  zwigzanych
z wystgpieniem COVID-19 na nalezyte wykonanie tej umowy.

3. Strona umowy, o ktérej mowa w ust. 1, na podstawie otrzymanych o$wiadczen Iub
dokumentow, o ktérych mowa w ust. 1 i 2 powyzej, w terminie 14 dni od dnia ich otrzymania,
przekazuje drugiej stronie swoje stanowisko, wraz z uzasadnieniem, odnosnie do wptywu
okolicznosci, o ktérych mowa w ust. 1 powyzej, na nalezyte jej wykonanie. Jezeli strona umowy
otrzymata kolejne oswiadczenia lub dokumenty, termin liczony jest od dnia ich otrzymania.

4. Zamawiajgcy, po stwierdzeniu, ze okolicznosci zwigzane z wystgpieniem COVID-19, o
ktdrych mowa w ust. 1 powyzej, mogg wptynaé lub wptywajg na nalezyte wykonanie umowy,

o ktorej mowa w ust. 1, moze w uzgodnieniu
z Wykonawcg dokona¢ zmiany umowy, o ktérej mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. - Prawo zaméwien publicznych, w szczegélnosci przez:

1) zmiane terminu wykonania umowy lub jej czesci, lub czasowe zawieszenie wykonywania
umowy lub jej czesci,

2) zmiang sposobu wykonywania dostaw, ustug Ilub robét budowlanych,
3) zmiang zakresu $wiadczenia wykonawcy i odpowiadajgcg jej zmiane wynagrodzenia
wykonawcy- o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany kazdg kolejng zmiang nie przekroczy
50% wartosci pierwotnej umowy.



5. Okolicznosci zwigzane z wystgpieniem COVID-19, o ktérych mowa w ust. 1 powyzej, nie
moga stanowi¢ samodzielnej podstawy do wykonania umownego prawa odstgpienia od
umowy.

6. W stanowisku, o ktérym mowa w ust. 3 powyzej, strona umowy przedstawia wptyw
okolicznosci zwigzanych z wystgpieniem COVID-19 na nalezyte jej wykonanie oraz wplyw
okolicznosci zwigzanych z wystgpieniem COVID-19, na zasadno$¢ ustalenia i dochodzenia
kar umownych lub odszkodowan, lub ich wysokos¢.

7. Wykonawca i podwykonawca, po stwierdzeniu, ze okoliczno$ci zwigzane z wystgpieniem
COVID-19, moga wptynaé lub wptywajg na nalezyte wykonanie tgczgcej ich umowy, ktéra jest
zwigzana z wykonaniem zamowienia publicznego lub jego czesci, uzgadniajg odpowiednig
zmiane tej umowy, w szczegblnosci mogg zmieni¢ termin wykonania umowy lub jej czesci,
czasowo zawiesi¢ wykonywanie umowy lub jej czesci, zmieni¢ sposdéb wykonywania umowy
lub zmieni¢ zakres wzajemnych Swiadczen.

8. W przypadku dokonania zmiany umowy, o ktérej mowa w ust. 1 powyzej, jezeli zmiana ta
obejmuje cze$¢ zamoéwienia powierzong do wykonania podwykonawcy, wykonawca i
podwykonawca uzgadniajg odpowiednig zmiane tgczacej ich umowy, w spos6b zapewniajacy,
ze warunki wykonania tej umowy przez podwykonawce nie bedg mniej korzystne niz warunki
wykonania umowy, o ktérej mowa w ust. 1, zmienionej zgodnie z ust. 4.

9. Przepisy ust. 7 i 8 stosuje sie do umowy zawartej miedzy podwykonawcg a dalszym
podwykonawca.

4. W Zataczniku Nr 3 do SIWZ Wzér umowy dodaje sie § 22 a w brzmieniu:
Obowiazki stron w zwiazku z zaistnieniem wplywu okolicznosci zwiazanych
z wystagpieniem COVID-19 na nalezyte wykonanie umowy.

1. Strony umowy w sprawie przedmiotowego zamowienia niezwtocznie, wzajemnie informujg
sie¢ o wptywie okolicznosci zwigzanych z wystgpieniem COVID-19 na nalezyte wykonanie tej
umowy, o ile taki wptyw wystgpit lub moze wystgpi¢. Strony umowy potwierdzajg ten wptyw
dotgczajgc do informacji, o ktérej mowa w zdaniu pierwszym, o$wiadczenia lub dokumenty,
ktére mogg dotyczy¢ w szczegodlnosci:

1) nieobecnosci pracownikéw lub oséb Swiadczacych prace za wynagrodzeniem na innej
podstawie niz stosunek pracy, ktére uczestniczg lub moglyby uczestniczy¢ w realizacji
zamoéwienia;

2) decyzji wydanych przez Gtéwnego Inspektora Sanitarnego lub dziatajgcego z jego
upowaznienia panstwowego wojewoddzkiego inspektora sanitarnego, w zwigzku
z przeciwdziataniem COVID-19; naktadajgcych na wykonawce obowigzek podjecia
okreslonych czynnosci zapobiegawczych lub kontrolnych;

3) polecen wydanych przez wojewodéw lub decyzji wydanych przez Prezesa Rady Ministréow
zwigzanych z przeciwdziataniem COVID-19, o ktérych mowa w art. 11 ust. 1i 2; ustawy z dnia
2 marca 2020 r. o szczegdélnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem,
przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych choréb zakaznych oraz wywotanych nimi
sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020, poz.374 ze zm.),

4) wstrzymania dostaw produktéw, komponentéw produktu lub materiatéw, trudnosci
w dostgepie do sprzetu lub trudnosci w realizacji ustug transportowych;

5) okolicznosci, o ktérych mowa w pkt 1-4 powyzej, w zakresie w jakim dotyczg one
podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy.



2. Kazda ze stron umowy, o ktérej mowa w ust. 1, moze zgdac przedstawienia dodatkowych
oSwiadczenn lub dokumentéw potwierdzajacych wptyw okoliczno$ci  zwigzanych
z wystgpieniem COVID-19 na nalezyte wykonanie tej umowy.

3. Strona umowy, o ktérej mowa w ust. 1, na podstawie otrzymanych o$wiadczen lub
dokumentéw, o ktérych mowa w ust. 1 i 2 powyzej, w terminie 14 dni od dnia ich otrzymania,
przekazuje drugiej stronie swoje stanowisko, wraz z uzasadnieniem, odnosnie do wptywu
okolicznosci, o ktérych mowa w ust. 1 powyzej, na nalezyte jej wykonanie. Jezeli strona umowy
otrzymata kolejne oswiadczenia lub dokumenty, termin liczony jest od dnia ich otrzymania.

4. Zamawiajgcy, po stwierdzeniu, ze okolicznosci zwigzane z wystgpieniem COVID-19, o
ktérych mowa w ust. 1 powyzej, mogg wptyna¢ lub wplywajg na nalezyte wykonanie umowy,

o} ktorej mowa w ust. 1, moze w uzgodnieniu
z Wykonawcg dokonaé zmiany umowy, o ktérej mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. - Prawo zamoéwien publicznych, w szczegolnosci przez:

1) zmiang terminu wykonania umowy lub jej czesci, lub czasowe zawieszenie wykonywania
umowy lub jej czesci,

2) zmiang sposobu wykonywania dostaw, ustug lub robét budowlanych,
3) zmiang zakresu $wiadczenia wykonawcy i odpowiadajacg jej zmiane wynagrodzenia
wykonawcy- o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany kazda kolejng zmiang nie przekroczy
50% wartosci pierwotnej umowy.

5. Okoliczno$ci zwigzane z wystgpieniem COVID-19, o ktérych mowa w ust. 1 powyzej, nie
mogg stanowi¢ samodzielnej podstawy do wykonania umownego prawa odstgpienia od
umowy.

6. W stanowisku, o ktérym mowa w ust. 3 powyzej, strona umowy przedstawia wpltyw
okoliczno$ci zwigzanych z wystgpieniem COVID-19 na nalezyte jej wykonanie oraz wptyw
okolicznosci zwigzanych z wystgpieniem COVID-19, na zasadno$¢ ustalenia i dochodzenia
kar umownych lub odszkodowan, lub ich wysokos¢.

7. Wykonawca i podwykonawca, po stwierdzeniu, ze okolicznosci zwigzane z wystgpieniem
COVID-19, mogg wptyna¢ lub wplywajg na nalezyte wykonanie tgczacej ich umowy, ktéra jest
zwigzana z wykonaniem zaméwienia publicznego lub jego czesci, uzgadniajg odpowiednig
zmiane tej umowy, w szczegdlnosci mogg zmienié¢ termin wykonania umowy lub jej czesci,
czasowo zawiesi¢ wykonywanie umowy lub jej czesci, zmieni¢ sposéb wykonywania umowy
lub zmieni¢ zakres wzajemnych $wiadczen.

8. W przypadku dokonania zmiany umowy, o ktérej mowa w ust. 1 powyzej, jezeli zmiana ta
obejmuje cze$¢ zamodwienia powierzong do wykonania podwykonawcy, wykonawca i
podwykonawca uzgadniajg odpowiednig zmiane tgczacej ich umowy, w spos6b zapewniajgcy,
ze warunki wykonania tej umowy przez podwykonawce nie bedg mniej korzystne niz warunki
wykonania umowy, o ktérej mowa w ust. 1, zmienionej zgodnie z ust. 4.

9. Przepisy ust. 7 i 8 stosuje sie do umowy zawartej miedzy podwykonawcg a dalszym

podwykonawca.

Powyzsze odpowiedzi na pytania i modyfikacja SIWZ sg wigzace i stanowig integralng
dokumentacji przetargowey.







